
Nr 
EMRI I 

PROJEKTI
T 

DONATORI 
DHE 

ADRESA 
BUXHETI     
     (SHUMA) 

ORGANIZAT
A QË E 

ZBATON 
PROJEKTIN 

DHE ADRESA 

STATUSI I 
MOMENT

AL I 
PROJEKTI

T 

KOHËZGJAT
JA 

1 
Asfaltimi i 
rrugës Hani i 
Elezit – 
Dimcë 

K.K. Hani i 
Elezit 
MAPL 195,604.40 € 

“Eskavatori” 
sh.p.k. 

Ka 
përfunduar Viti 2011 

2 

Përgaditja për 
asfaltimin e 
rrugës së 
lagjes 
“Kollomoqe” 

K.K.Hani i 
Elezit 9,922.25 € 

“Kema 
Company” 

shpk- Lipjan 
Ka 

përfunduar Viti 2011 

3 
Asfaltimi i 
rrugës            
     në Lagjen 
Kallomoqe 

K.K.Hani i 
Elezit 9,881.74 € 

“Eskavatori” 
sh.p.k. – 
Ferizaj; 

Ka 
përfunduar Viti 2011 

4 
Asfaltimi i 
rrugës Hani i 
Elezit-
Paldenicë 

Komisioni 
Evropian 570,000.00 € 

“CGP”- Novo 
Mesto, 

Sllovenia 
Ka 

përfunduar 
Viti  

2010-2011 

5 

Asfaltimi i 
rrugës            
     Hani i 
Elezit – 
Gorancë 

Ministria e 
Transportit dhe 
Telekomunikaci

onit - 
"ARBOTEK" – 

Skenderaj 
Në fazën e 
realizimit 

Viti  
2010-2011 

6 

Adaptimi i 
zyrave për 
regjistrim të 
gjendjes 
civile 

K.K. Hani I 
Elezit 15,168.83 € 

NPTSH 
“KRAS” – Hani 

i Elezit 
Ka 

përfunduar Viti 2011 
Punimi i 
nxehjes 
së sh.f. 
“Kështjel
la e 
Diturisë” 
në 
Paldenicë 

LOGOS - 
Intercooperati

on 20,000 €     

7 K.K. Hani i 
Elezit 5,296.60 € 

NPTSH 
“KRAS” – Hani 

i Elezit 
Ka 

përfunduar Viti 2011 Gjithësej: 25,296.60 €  

8 

Punimi i 
kanalizimit 
fekal për 
Lagj. e 
Dimcës dhe 
Lagj. Meliq 

K.K. Hani i 
Elezit 50,041.63 € 

N.T.P. “Arti” – 
Pozhoran 

Ka 
përfunduar Viti 2011 

9 
Punimi i 
ujësjellësit në 
Lagjen 
Kollomoqe. 

K.K.Hani I 
Elezit 5,844.30 € 

“Eskavatori” 
shpk – Ferizaj 

Ka 
përfunduar Viti 2011 

10 

Shtrimi i 
dyshemeve te 
klasave te 
shkollës 
fillore “Ilaz 

K.K Hani i 
Elezit 

LOGOS-
Intercoorperati

on 4,064.50 € 

N.P.T. “3D 
Project” - 
Prishtinë 

Ka 
përfunduar Viti 2011 



Thaçi” 

11 

Renovimi i 
kulmit të 
shkollës 
fillore “Ilaz 
Thaçi” në 
Han të Elezit. 

LOGOS - 
Intercooperatio

n 
K.K. Hani i 

Elezit 

20,000.00 € 
  

1,649.00€ 
N.P.T. “3D 
Project” - 
Prishtinë 

Ka 
përfunduar Viti 2011 Gjithësej 21,649.00€ 

12 
Salla e sportit 
e shkollës 
fillore “Ilaz 
Thaçi” 

Komisioni 
Evropian 303.000.00€ 

TECHNOBET
ON – Zagorje, 

Kroacia 
Në Fazën e 
realizmit 

Viti 
 2011-2012 

13 

Rregullimi i 
kanalizimit 
nga Uji i 
Thartë – 
Dheu i bardhë 
dhe  MPMS 106,731.40 € 

N.T.P. 
“ArtProjekt”-

Viti 
Ka 

përfunduar Viti 2011 

14 

Rregullimi i 
rrugës me 
kuëza betoni 
nga varrezat e 
fsh. Seçishtë 
deri ne 
Lagjen e Re 

K.K. Hani i 
Elezit 46,028.00 € 

NNP “Bardhi”-
Gjilan 

Ka 
përfunduar Viti 2011 

15 

Zgjerimi dhe 
rregullimi 
rrugës Uji i 
Thartë – 
Pustenik 

K.K. Hani i 
Elezit 29,654.96 € 

“MURSELI 
COMPANY” 

SH.P.K -
 Kaçaniku. 

Ka 
përfunduar Viti 2011 

16 

Shtrimi me 
kubëza betoni 
i disa 
rrugicave të 
qytetit Hani i 
Elezit (pjesa e 
parë) 

K.K. Hani i 
Elezit 22,216.50 € 

NTP “EURO 
PARKU” – 

Ferizaj 
Ka 

përfunduar Viti 2011 

17 

Shtrimi me 
kubëza betoni 
i disa 
rrugicave të 
qytetit Hani i 
Elezit (pjesa e 
dytë) 

K.K. Hani i 
Elezit 9,838.00 € 

“Kema 
Company” 

Shpk – Lipjan. 
Ka 

përfunduar Viti 2011 

18 

Kanalizimi i 
një pjese të 
qytetit te 
Hanit te 
Elezit 

K.K. Hani i 
Elezit 9,986.00 € 

NTP “3D 
Project” – 
Prishtinë 

Ka 
përfunduar Viti 2011 

19 
Montimi i 
trafos në 
Lagjen 
Kollomoqe 

K.K. Hani I 
Elezit 7,316.00 € 

NPSH 
“ELEKTRA” - 
Hani i Elezit 

Ka 
përfunduar Viti 2011 

20 Ndriçimi i 
disa pjesëve 

K.K.Hani i 
Elezit 9,995.50 € 

NPSH 
“ELEKTRA” - 

Ka 
përfunduar Viti2011 



të Zonës 
Urbane të 
qytetit 

Hani i Elezit 

21 

Ndriçimi i 
rrugës 
magjistrale 
nga kufiri deri 
te udhëkryqi i 
qytetit. 

“SharrCem” 
shpk. 32,000.00 € 

NPSH 
“ELEKTRA” H

ani i Elezit 
Ka 

përfunduar Viti2011 

22 
Dislokimi i 
trafos së 
qytetit 

K.K. Hani i 
Elezit 25,435.10 € 

NPSH 
“ELEKTRA” - 
Hani i Elezit 

Ka 
përfunduar Viti 2011 

23 

Furnizimi dhe 
montimi i 
kthinave të 
trafo fushës 
së tensionit të 
lartë për 
trafostacionin 
e rrymës 
elektrike 

K.K.Hani i 
Elezit 9,900.00 € 

N.P.SH. 
“Bagdat” – Viti 

Ka 
përfunduar Viti 2011 

24 Rregullimi i 
hapësirave 
publike 

KK Hani I 
Elezit 

33,900.60 € 

NTP “3D 
project” – 
Prishtinë 

Ka 
përfunduar Viti 2010/2011 

UN - 
HABITAT 33,900.60 € 
Gjithësej: 67,801.30 € 

25 

Riparimi i 
nyjeve 
sanitare 
instalimi i 
sistemit te 
kanalizimit te 
shkolla fillore 
“Ilaz Thaçi” 

KK Hani I 
Elezit 7,721.40 € 

NTP “Te 
HASANI-L” – 

Kaçanik 
Ka 

përfunduar Viti-2011 

26 

Shtrimi i nje 
kati me pllaka 
te qeramikes, 
instalimi i 
sistemit te 
ujesjellsit dhe 
suvatimi dhe 
furnizim me 
material te 
nevojshem 

KK Hani i 
Elezit 8,068.48 € 

NTP 
“KALAJA” – 

Kaçanik 
Ka 

përfunduar Viti-2011 

27 

Rindërtimi i 
objekteve të 
rrënuara 
përgjatë 
rrugës Hani i 
Elezit-
Gorancë 

K.K.Hani i 
Elezit 19,899.20 € 

N.N. 
“Konstruksioni” 
– Hani i Elezit 

Ka 
përfunduar Viti-2011 

28 
Rregullimi i 
fushës së 
jashtme 
sportive dhe IOM - DRC 63,603.00 € 

N.N. “ANRA” 
Prishtinë 

Ka 
përfunduar Viti-2011 



terreneve te 
gjelbra te 
sh.f.”Ilaz 
Thaçi” 

29 
Ndërtimi i 
fontanës në 
sheshin e 
qytetit IOM-DRC 40,000.00 € 

Shpk “Buka 
prej Guri” – 

Klinë 
Ka 

përfunduar Viti-2011 

30 
Blerja e një 
kamioni për 
bartje të 
mbeturinave 

K.K.Hani i 
Elezit 20,880.00€ 

Ripen 
Enginiering 

Prishtinë 
Ka 

përfunduar Viti-2011 
31 Fond për 

shpronësim 
K.K.Hani i 

Elezit 7,546.00€ 
K.K. Hani i 

Elezit 
Ka 

përfunduar Viti-2011 

32 
Autoambulan
cë për nevojat 
e QKMF-së 

K.K.Hani i 
Elezit 20,816.43€ 

Ripen 
Enginiering 

Prishtinë 
Ka 

përfunduar Viti-2011 
33 Softver për 

kontabilitet 
K.K.Hani i 

Elezit 9,800.00€ 
NSH “ Kossoft” 

Prishtinë 
Ka 

përfunduar Viti-2011 

34 
Fond për 
hartimin e 
Projekteve – 
Planeve 

K.K.Hani i 
Elezit 11,393.64€ 

A.SH.”New 
Area” 

Prishtinë,NSH “ 
Geodata 
Kaçanik 

Ka 
përfunduar Viti-2011 

35 
Vendosja e 
perdeve nëpër 
shkolla 

K.K.Hani i 
Elezit 9,988.00€ 

N.T.P. “Kalaja” 
Kaçanik 

Ka 
përfunduar Viti-2011 

36 
Pajisja e 
shkollave me 
inventar 

K.K.Hani i 
Elezit 9.935.00€ 

NNP “Modest” 
Kaçanik 

Ka 
përfunduar Viti-2011 

Gjithsejtë investime     
 


